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De conformitat amb el que disposa l’article 17.2 del Text Refós de la Llei reguladora de les 

Hisendes Locals, aprovat pel Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, s’anuncia que 
l’Ajuntament del Bruc en sessió ordinària del Ple municipal, celebrada en data 19 d’octubre 
de 2022, ha aprovat amb el quòrum legalment exigible, entre d’altres, els acords següents: 
 
Setè.-  Aprovar provisionalment per a l’exercici de 2023 i següents la modificació de l’ 
Ordenança fiscal  que a continuació es relaciona, així com el seu text refós:  

 
▪ Ordenança reguladora de la Taxa per la prestació del servei de gestió de 

residus municipals (OF29) 
 
Redacció 2023 Redacció 2022 
1.- S'ha modificat el redactat de l'art. 1 
amb la referència a la nova Llei 
7/2022, de 8 d’abril, de residus i sòls 
contaminats per a una economia 
circular.  
 
Article 1.-Fonament i naturalesa 

 
A l’empara del previst als articles 57 i 20.4.s) del 
text refós de la Llei reguladora de les hisendes 
locals aprovat per Reial decret legislatiu 2/2004, de 
5 de març (TRLRHL), de conformitat amb el que 
disposen els articles 15 a 19 d’aquest text legal i la 
Llei 7/2022, de 8 d'abril, de residus i sòls 
contaminats per a una economia circular, 
l’Ajuntament estableix les taxes pels serveis de 
recollida, transport i tractament dels residus 
municipals, que es regiran per la present 
Ordenança. 

 

Article 1.-Fonament i naturalesa 
 
A l’empara del previst als articles 57 i 20.4.s) del 
text refós de la Llei reguladora de les Hisendes 
Locals aprovat per Reial Decret Legislatiu 2/2004, 
de 5 de març (TRHL), de conformitat amb el que 
disposen els articles 15 a 19 d’aquest text legal i la 
Llei 22/2011, de 29 de juliol, de residus i sòls 
contaminats, l’Ajuntament estableix les taxes pels 
serveis de recollida, transport i tractament dels 
residus municipals, que es regiran per la present 
Ordenança. 

 

2.- S’ha modificat el redactat de 
l’article 2, relatiu al fet imposable,per 
tal d'adaptar-lo a la definició de 
residus domèstics que es conté a 
l'article 2 de la Llei 7/2022.  
 
Article 2.- Fet imposable. 
 
1. Constitueix el fet imposable de la taxa pel servei 
de recepció obligatòria de recollida, transport i 
tractament de residus domèstics la prestació dels 
serveis següents: 
 
a) Recollida, transport i tractament dels residus 
perillosos o no perillosos generats en les llars com 
a conseqüència de les activitats domèstiques. 
 
b) Recollida, transport i tractament dels residus 

Article 2.-Fet imposable 
 
1. Constitueix el fet imposable de la taxa pel servei 
de recepció obligatòria de recollida, transporti 
tractament de residus domèstics la prestació dels 
serveis següents: 
 
a) Recollida, transporti tractament dels residus 
generats en les llars com a conseqüència de les 
activitats domèstiques. 
 
b) Recollida, transport i tractament de les restes 
vegetals generades en solars sense edificar. 
 
c) Recollida, transport i tractament dels residus 
generats en comerços i serveis, com a 
conseqüència d’activitats domèstiques i  en locals  
sense  activitat comercial  o per a  usos privats, tals 
com aparcament ,traster o magatzem. 
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similars en composició i quantitat als anteriors, 
generats en serveis i indústries que no es generin 
com a conseqüència de l'activitat pròpia del servei 
o indústria. 
 
c) Recollida, transport i tractament de les restes 
vegetals generades en solars sense edificar. 
 
2. Es consideren també residus domèstics: 
 

a) aquells que es generen en les llars de, 
entre d’altres, olis de cuina usats, aparells 
elèctrics i electrònics, roba, piles, 
acumuladors, mobles, estris i matalassos, 
així com els residus i runes procedents 
d’obres menors de construcció i reparació 
domiciliària. 
 

b) els residus procedents de neteja de vies 
públiques, zones verdes, àrees recreatives 
i platges, els animals domèstics morts i 
vehicles abandonats. 

 

 

2.Es consideren també residus domèstics: els que 
es generen en les llars d’aparells elèctrics i 
electrònics; roba; piles; acumuladors; mobles i 
estris; els residus i runes procedents d’obres 
menors; els residus procedents de neteja de vies 
públiques; zones verdes;  àries recreatives i 
platges;  animals domèstics morts i vehicles 
abandonats. 
 
3. No tenen la consideració d’escombraries 
domiciliàries els residus que estan expressament 
excloses a l’article 4.2 del Decret legislatiu 1/2009, 
de 21 de juliol, per la qual s’aprova el text refós de 
la Llei reguladora dels residus, per al seu 
tractament, requereixin l’adopció de mesures 
especials, higièniques, profilàctiques o de seguretat, 
tals com:  
 
a) Residus urbans d’indústries, hospitals i 
laboratoris  
b) Escòries i cendres de calefaccions centrals  
c) Runes d’obres  
d) D’altres tòxics i perillosos 

 
Disposició final 
 
Disposició final  

 
Aquesta Ordenança aprovada pel ple en sessió 
celebrada en ........ a ........ de ........ de ........ 
entrarà en vigor el dia 1 de gener de ....  i 
continuarà vigent mentre no s’acordi la modificació 
o derogació. En cas de modificació parcial, els 
articles no modificats continuaran vigents.  

Disposició final  
 
Aquesta Ordenança aprovada pel ple en sessió 
celebrada a 20 d’octubre de 2021, entrarà en vigor 
el dia 1 de gener de 2022 i continuarà vigent 
mentre no s’acordi la modificació o derogació. En 
cas de modificació parcial, els articles no modificats 
continuaran vigents. 

 
De conformitat amb el que preveuen els articles 49.b) de la Llei 7/1985, de 2 d’abril, 
reguladora de les bases del règim local; 17.1 del Text refós de la Llei reguladora de les 

hisendes locals, aprovat pel reial decret legislatiu 2/2004, de 5 de març, i 178 del Decret 

legislatiu 2/2003, de 28 d’abril, pel qual s’aprova el Text refós de la Llei municipal i de règim 

local de Catalunya, els acords provisionals i les ordenances fiscals aprovades estaran 

exposats al públic durant 30 dies hàbils comptadors des de l'endemà de la publicació 

d’aquest anunci al Butlletí Oficial de la Província de Barcelona, al tauler d’anuncis i edictes 
electrònic d’aquesta corporació pública local i en un diari de premsa nacional, perquè les 
persones interessades puguin examinar l’expedient i presentar-hi les reclamacions que 

considerin oportunes. 

 
El Bruc, a la data de la signatura digital.  
 
Bàrbara Ortuño Escriu 
 
L’Alcaldessa 
 

C
S

V
: 
d
7
6
7
6
5
b
3
-4

c
5
5
-4

a
d
6
-a

1
8
5
-9

5
3
1
5
d
9
8
7
a
8
0

A
q
u
e
s
t 
d
o
c
u
m

e
n
t 
é
s
 d

o
c
u
m

e
n
t 
e
le

c
tr

ò
n
ic

 s
e
g
o
n
s
 l
'a

rt
ic

le
 2

7
 d

e
 l
a
 L

le
i 
3
9
/2

0
1
5
, 
d
e
 1

d
'o

c
tu

b
re

.L
a
 s

e
v
a
 a

u
te

n
ti
c
it
a
t 
p
o
t 
s
e
r 

c
o
m

p
ro

v
a
d
a
 a

 l
'a

d
re

ç
a
 h

tt
p
s
:/
/w

w
w

.s
e
u
-

e
.c

a
t/
w

e
b
/e

lb
ru

c
/g

o
v
e
rn

-o
b
e
rt

-i
-t

ra
n
s
p
a
re

n
c
ia

/s
e
rv

e
is

-i
-t

ra
m

it
s
/s

e
rv

e
is

/v
a
lid

a
c
io

-d
e
-

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2022-10-26T12:38:50+0000




